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LYHENTEET JA MÄÄRITELMÄT 

 

HTML = Hypertext Markup Language, joka on verkkosivujen luomiseen kehitetty ohjelmointikieli. 
 

CSS = Cascading Style Sheets, on erityisesti web-sivujen tyylittelyyn tarkoitettu laji. Tällä voi määritellä kaikki web-
sivujen tyyliin liittyvät asetukset. 

 

PHP = Hypertext Preprocessor, web-sivustojen skriptien luomiseen tarkoitettu ohjelmointikieli. 
 

MySQL = Relaatiotietokantaohjelmisto, joka on WordPressissä vakiona käyttävä tietokanta. Tämä soveltuu hyvin 
web-palveluiden tietokannaksi. 

 
JavaScript = Web-sivujen dynaaminen komentosarjakieli. Voidaan lisätä web-sivuihin dynaamista toiminnailli-

suutta. 

 
b2/cafelog = WordPressin edeltäjä, Internet-blogien tekoon tarkoitettu työkalu. 

 
b2evolution = b2/cafelogista haarautunut projekti, Internet-blogien tekoon tarkoitettu työkalu. 

 

BackEnd = Verkkosivujen takana toimiva hallinnoin, toimii verkkosivujen ”moottorina”. 
 

FrontEnd = Kuluttajalle näkyvät asiat verkkosivulla. 
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1 JOHDANTO 

 

Opinnäytetyö oli WordPress-pohjaiseen verkkokauppaan laajennusosa, joka keskittyi tuotehakuun. 

Opinnäytetyö oli tilattu toimeksiantajan puolesta, koska siellä oli todettu, että tämä kasvattaa verk-

kokaupan myyntiä ja helpottaa asiakkaita löytämään heille sopivan tuotteen. Tavoitteena oli luoda 

toimiva ja tarkka tuotehaku, josta löytyy erilaisia hakuvaihtoehtoja tuoteiden löytämiseksi.  

 

Aiheen valinnasta tuli helppoa tehdessäni harjoittelua toimeksiantajan luona. Huomasimme, että 

verkkokaupan nykyinen tuotehaku ei ollut tarpeeksi hyvä. Tästä toimeksiantaja sai idean antaa mi-

nulle toimeksiannon opinnäytetyöhön. Työkseni tuli luoda Wordpress:iin sopiva tuotehakulaajen-

nusosa. Olin tyytyväinen tähän aiheeseen, koska koulussa ei ole käyty ollenkaan WordPress:iä. Pää-

sen itsenäisesti tutustumaan tähän verkkosivualustaan.  

 

Tehtäväni oli luoda alusta asti laajennusosa, joten minun oli opeteltava, kuinka luodaan 

Wordpress:iin sopiva laajennusosa ja hyödyntää osaamistani koodauksessa. Laajennusosan koo-

dauksessa käytetiin minulle ennestään tuttuja ohjelmointikieliä. Pyrin käyttämään niitä mahdollisim-

man hyvin ja tehokkaasti, jotta laajennusosasta ei tulisi liian raskas verkkokauppaa ylläpitävälle pal-

velimelle.  

 

Opinnäytetyötä oli mukava työstää, sillä WordPress on yleinen verkkosivujen pohja. WordPress:in 

tunteminen on hyödyllinen osa tulevaa työelämää. Wordpress on suosittu ja sopii sekä pienelle että 

isolle firmalle. WordPress on myös helppo ottaa käyttöön kenen tahansa.  

 

1.1 Työn tausta 

 

Frisbeemarket Oy:llä on verkkokauppa, jonka nykyinen tuotehaku ei täytä omistajan vaatimuksia. 

Tehtävä on tuottaa uusi, parempi ja tarkempi tuotehaku. 

 

1.2 Työn tavoite 

 

Tavoitteena oli luoda toimiva Wordpress laajennusosa, joka keskittyy tuoteiden hakemiseen. Työn 

tarkoituksena oli parantaa asiakkaiden käyttökokemuksia ja auttaa löytämään heille oikeat tuotteet. 

 
1.3 Työn rakenne 

 

Toisessa luvussa kerrotaan, millainen Wordpress on ja sen historiaa. Tämän lisäksi myös tarvittavat 

koodikielet, joita työssä tarvitaan. Kolmannessa luvussa käsitellään laajennusosan tekemistä ja sen 

asentamista Wordpress alustaan. Neljäs luku esittelee työn lopputulosta ja kuinka tuotehaku toimii. 

Viidennessä luvussa on pohdintaa työn tuloksesta.  
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1.4 Yritysesittely 

 

Frisbeemarket Oy on kuopiolainen frisbeegolfin erikoisliike, joka myy lajiin soveltuvia välineitä ja tar-

vikkeita. Firma on perustettu 2015 ja sillä on kivijalkamyymälä Kuopiossa, Särkiniemessä. Se avasi 

verkkokauppansa joulukuussa 2017. Yritys työllistää 1-4 henkilöä.   
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2 WORDPRESS 

 

WordPress on avoimeen lähdekoodiin perustuva sisällönhallintaohjelmisto. Alun perin WordPress jul-

kaistiin blogisivustojen luomiseen ja niiden ylläpitoon. Myöhemmin WordPressiä alettiin hyötykäyttää 

muuhunkin kuin blogisivustoihin. Nykypäivänä sitä voidaan käyttää myös esimerkiksi alustana verk-

kokauppoihin, portfolion ylläpitämiseen, musiikin suoratoistoon tai omien kotisivujen ylläpitoon. In-

ternetin 10 miljoonasta suosituimmasta verkkosivuista 23,3 prosenttia oli WordPress alustan käyttä-

jiä tammikuussa 2015 ja se on edelleen suosituin sisällönhallintaohjelmisto. WordPress on yksi hel-

poimmista ja tehokkaimmista alustoista, mitä tänä päivänä on.  

(WordPress, 2019) 

 

2.1 WordPress historia 

 

WordPress on kehitetty edeltäjän b2/cafelog pohjalta. B2/cafelog oli ohjelmoitu PHP:llä ja käytti 

MySQL-tietokantaa. B2/cafelogin pääkehittäjänä toimi Michel Valdrighi. Hän julkaisi toukokuussa 

2003 b2/cafelogin. Julkaisun jälkeen arvioitiin, että alustalla on noin 2000 blogia luotuna. Tämän 

jälkeen WordPress:iä alkoivat kehittämään kehittäjät Matt Mullenweg, Mark Jaquith, Peter West-

wood ja Ryan Boren. WordPress sanan keksi Matt Mullenwegin ystävä Christine Selleck. WordPressin 

kehitystyön ohella b2/cafelogissa haarautui toinenkin alusta, joka on nykyisesti aktiivisesti kehitteillä 

oleva blogiohjelmisto b2evolution.  

(WordPress, 2019) 

 

2.2 WordPress nykypäivänä 

 

Kaikista maailman verkkosivuista 32 prosenttia on WordPress pohjaisia. WordPress on edelleen ra-

kennettu PHP-ohjelmointikielen ja MySQL-ohjelmiston avulla ja toimii GPLv2-lisenssin mukaan. 

(Kinsta, 2019) 

 

2.3 WordPress:n tarvittavat ohjelmointikielet 

 

WordPressiin tarvittavia ohjelmointikieliä ovat ainakin: 

• PHP toimii BackEndin ja FrontEndin välillä. 

• HTML määrittää elementtipaikat verkkosivuilla. 

• CSS määrittää verkkosivuille tyylit. 

• JavaScript toimii komentotulkkina FrontEndissä, luo dynaamista toiminnallisuutta. 

• SQL tietokannan ohjelmointikieli, voidaan käyttää tietojen hakemiseen kannasta. 

Näitä ohjelmointikieliä käytettiin tämän opinnäytetyön tekemisessä. 

 

 

 

 

 

 



         

         9 (24) 

 

 

2.3.1 PHP 

 

PHP on vuonna 1994 julkaistu tanskalaisgrönlantilaisen Rasmus Lerdorf toimesta. Hän kirjoitti pie-

nen kokoelman C-kielisiä CGI-skriptejä nimellä Personal Home Page Tools. Tämän jälkeen vuonna 

1995 hän julkaisi GPL-lisenssillä nimellä PHP/FI (Personal Home Page / Forms Interpreter).  

 

Marraskuussa 1997 julkaistiin PHP:stä 2.0 versio ja sitä käytti tuhannet käyttäjät ympäri maailmaa. 

Tätä versiota on ladattu ja asennettu noin 50 000 sivujen domaineihin, mikä oli siihen aikaan yksi 

prosentti internetin domaneista. Myös nämä henkilöt (Gutmans ja Suraski) osallistuivat 2.0 version 

kehitystyöhön, mutta Ledorf oli yhä päävastuussa. Andi Gutmans ja Zeev Suraski olivat sitä mieltä, 

että PHP 2.0 versio ei ole riittävä internet-kauppasovelluksen tarpeisiin.  

 

Suraski, Gutmans ja Ledorf aloittivat kehittämään PHP 3.0 kesäkuussa 1998. He kirjoittivat lähes 

koko lähdekoodin uusiksi alusta asti.  PHP:tä käytetään verkkosivujen tehdessä yhtenä toimintokie-

linä BackEnd:n ja FrontEnd:n välillä. PHP:llä yleensä otetaan data talteen. Sillä otetaan joko Fron-

tEnd:ssä syötetyt arvot ja viedään tiedot BackEnd:n tai sillä tuodaan BackEnd:stä tietoa FrontEnd:n. 

(PHP, 2019) 

 

2.3.2 HTML 

 

Vuonna 1989 alkoi HTML:n historia ja tekijöinä toimivat Tim Berners-Lee ja Robert Caillau. He hah-

mottelivat korviketta CERN:n dokumenttien kirjavalla formaatille, joka oli yksinkertainen verkkopro-

tokolla HTTP. HTML:n alkuperäinen tarkoitus on kuvata internetsivujen rakennetta. Ulkoasuun HTML 

ei voi vaikuttaa, joten sen takia on kehitetty CSS kieli rinnalle. Ensimmäinen HTML versio oli hyvin 

yksinkertainen ja siitä lähdettiin kehittämään HTML2, johon liittyi tiedoston tallennus palvelimelle, 

kuten taulukot, kuvakartat ja merkistömäärittelyt ja lang-attribuutit. HTML2 julkaistiin vuonna 1994. 

 

Tämän jälkeen tuli vuonna 1995 HTML3, jonka ominaisuuksia oli matemaattisten kaavojen sisällyttä-

miseen dokumenttiin, taulukot ja tekstin sijoitteleminen kuvien ympärille. HTML3 raukesi kuitenkin 

hyvin pian, koska oli vain yksi selain, joka osasi tulkita sitä ja se oli W3C:n Arena. Tämän vuoksi jul-

kaistiin HTML3.2 vuonna 1997 ja tästä versiosta poistettiin matematiikan tuki ja lisättiin pääosa 

Netscapen määrittelemistä sivun ulkomuotoa kuvaavista koodeista.  

 

HTML4 julkaistiin loppuvuodesta 1997 ja siinä määriteltiin osa vanhentuneista elementtityypeistä 

laittomiksi ja lisäksi Netscape 2.0 aikoinaan esittämät kehykset, jotka mahdollistivat sivun kokoami-

sen useasta erillisestä osasivusta. Joulukuussa 1999 HTML4 päivitettiin HTML4.0.1, joka myöhemmin 

julkaistiin toukokuussa 2000 tiukkaan standardiin perustuvaan ISO-standardi ISO/IEC 15445:2000. 

Tämän yhteydessä määriteltiin XML:n avulla XHTML.  
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Nykyinen versio HMTL5 julkaistiin tammikuussa 2008. Tässä versiossa uusia ominaisuuksia ovat 

muun muassa canvas- ja video-elementit, joiden avulla pystyi sivuille lisäämään piirtoalueita ja vi-

deopätkiä. HTML5 kehitellään edelleen ja uusin versio on tällä hetkellä HTML5.3 versio. HTML käyte-

tään verkkosivun elementti paikkojen määrittämiseen. 

(HTML, 2019) 

 

2.3.3 CSS 

 

CSS on luotu verkkosivujen tyylimäärittelyn ohjelmointikieleksi. CSS omaa annettuja sääntöjä, jotka 

ehdottavat, kuinka verkkosivuja voidaan esittää FrontEnd:ssä. Nämä eivät kuitenkaa ole ehdottomia, 

vaan niitä voi halutessaan kiertää. Monissa tapauksissa jotkin säännöt saattavat korvautua toisen 

tyyliohjeen vastaavilla säännöillä. CSS:llä kuvataan monipuolisesti näkyvää esitysmuotoa.  

 

CSS:ää käytetään HTML:n kanssa ja se sopii myös yhtä hyvin muidenkin selainohjelmoinnin raken-

teisiin vaikuttavan kielen kanssa kuten XML tai MathML. CSS1 version julkaisussa tuli perusominai-

suuksia esimerkiksi elementtien yleinen muotoilu, leveyden ja korkeuden asettaminen, reunat, listo-

jen muotoilu, fonttien erilaiset muotoilut (värit, alleviivaus, koko, tausta, rivivälit) ja elementin ase-

mointi keskelle, vasemmalle tai oikealle.  

 

Tämän jälkeen ilmestyi CSS2 versio, joka toi paranneltuja ominaisuuksia edelliseen versioon. Nämä 

ominaisuudet ovat muun muassa kuvien ja tekstien asemoinnin mahdollisuus verkkosivuilla minne 

vain. Mahdollisuus asetella elementtejä päällekkäin jopa niin, että toinen tulee päälle Z-index avulla. 

Elementit mukautuvat verkkoselainikkunan koon mukaan, jos tila loppuu kesken. Lisäksi taulukot 

muokkautuvat paremmin ulkoasuun.  

 

CSS3 versio on tällä hetkellä viimeisin versio. Tämä sisältää ominaisuuksia kuten animointi, elemen-

tin kääntäminen, laatikoiden muuttaminen, fontin venyttäminen, tekstin kelaaminen, rivien ominai-

suudet (rivien määrä ja rivien tausta), puheominaisuudet, joka toimii puheselaimissa ja X-, Y- ja Z-

akseleiden käänteleminen. 

(CSS, 2019) 

 

2.3.4 JavaScript 

 

JavaScript on Netscapen kehittämä Internet-ympäristössä toimiva dynaaminen komentosarjakieli. 

JavaScript tuo Web-sivuille dynaamista toiminnallisuutta. Tätä käytetään osana nettiselaimia, joiden 

toteutukset sallivat skriptien interaktion käyttäjän kanssa, asynkronisen kommunikaation, selaimen 

rajoitetun hallinnan ja käyttäjälle näytettävän dokumenttisisällön muokkaamisen. JavaScriptiä voi 

myös käyttää palvelinten ohjelmoinnissa, työpöytä- ja mobiilisovellusten luomiseen ja pelien kehittä-

miseen.  

 

JavaScriptiä ei tule sekoittaa Java-kieleen, sillä JavaScript ei tue Java ohjelmointikieltä ollenkaan. 

Nykymuoto JavaScriptillä on dynaamisesti tyypitetty, tulkattava oliopohjainen komentosarjakieli, joka 
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perustuu C-ohjelmointikielen syntakseihin. JavaScriptin semantiikka sekä suunnittelu sai vaikutteita 

Self- ja Scheme-ohjelmointikielestä. JavaScript on monipuolinen ohjelmointikieli, vaikka väitetään, 

että kieli omaa melko tavanomaisia funktiokäsitteitä, rakenteelliset ohjauslauseet, taulukkorakenne, 

joustavaa merkkijonojen käsittelyä ja isokokoisia valmiita funktioita, jotka liittyvät selaimen toiminto-

jen ohjaamiseen.  

(JavaScript, ei pvm) 

 

2.3.5 MySQL  

 

MySQL on relaatiotietokantaohjelmisto, jota käytetään hyvin yleisesti. MySQL kehitti ruotsalainen 

yritys MySQL AB vuonna 1995. MySQL-tietokannan käyttö on yleisestä web-palveluissa. Kun tätä 

tietokantaa käytetään, niin sen päälle rakennetaan ohjelmalogiikka usein joko PHP-, Python- tai Perl-

ohjelmointikielellä ja nämä sivut julkaistaaan Apache-palvelimilla, joka toimii edelleen Linuxin päällä. 

Tätä kutsutaan LAMP-alustaksi. MySQL omaa rajapinnat muun muassa näille ohjelmointikielille: C, 

C++, C#, Java, Ruby, TCL ja Smalltalk. 

(MySQL, 2019) 

 

2.3.6 SQL 

 

SQL on standardoitu kyselykieli, jota käytetään relaatiotietokantojen erilaisille hauille, muutoksille ja 

lisäyksille. Kaikki relaatiotietokannat ymmärtävät SQL-kieltä. Tätä kieltä ei määritä verkkoprotokolla 

tai standardi, jolla SQL-komentoja välitetään esimerkiksi web-sivun ja tietokannan välillä. Tärkeimpiä 

komentokäskyjä SQL:lla ovat SELECT, UPDATE, INSERT JA DELETE. Tärkeimmät tietoon liittyvät 

määrittelykomennot ovat CREATE TABLE, CREATE VIEW, joilla voidaan luoda uusia tietokantaobjek-

teja kuten tauluja ja näkymiä. ALTER-komennolla muutetaan objekteja esimerkiksi lisäämällä tauluk-

koon jälkeenpäin uusia sarakkeita. 

 (SQL, 2019) 
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3 TYÖN TOTEUTUSVAIHEET 

 

3.1 Lähtötilanne 

 

Opinnäytetyön annettiin harjoittelupaikasta, missä tehtiin verkkokaupan ylläpitoa ja virheiden kor-

jauksia. Harjoittelun aikana tutustuttiin, kuinka WordPress toimii ja mitä kieliä sisällönhallintaohjelma 

hyödyntää. Samaan aikaan, kun tutkittiin verkkokauppaa tarkemmin, niin huomattiin, että verkko-

kaupan tuotehaku on hieman yksinkertainen.  

 

Tästä toimeksiantaja keksi, että voitaisiin jatkaa WordPress:n syventymiseen ja tutustua, kuinka teh-

dään laajennusosa itse alusta asti. Alettiin harjoittelun jälkeen tekemään tutkimusta, miten näitä 

tehdään. Etsittiin tietoa pitkään, mistä saataisiin hyvät ohjeistukset laajennusosan tekemisestä var-

ten ja lopulta löytyi hyvä opetusvideo aiheesta, jonka avulla saatiin luotua rungon opinnäytetyölle. 

 

3.2 Työn eteneminen 

 

Tämän kappaleen aikana esitetään kuvien avulla, miten työ on edennyt vaihe vaiheelta siihen pistee-

seen, mihin pääsin. 

 

Kuva 1. Verkkokaupan Koko valikoimanäkymä ilman laajennusosaa. 

 

Kuvassa (Kuva 1) näkyy lähtötilanne. Verkkosivun koko valikoimanäkymään lisätään tämä tuotehaku 

laajennusosa. Laajennusosan lisääminen tapahtuu hallintapaneelin kautta aktivoimalla laajennusosa 

päälle. 

 

 
 

Kuva 2. Hallintapaneeli näkymä. 
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Kuvassa (Kuva 2) on hallintapaneeli. Hallintapaneelista pystyy lisäämään uusia laajennusosia. Lisäksi 

sieltä voidaan poistaa turhia laajennusosia tai aktivoida ne pois käytöstä. Tässä kuvassa näkyy, kun 

laajennusosa on aktivoitu päälle ja se ilmestyy näkyviin Koko valikoima- näkymään. 

 

 
 

Kuva 3. Koko valikoima- näkymä laajennusosa lisättynä. 
 

Kuvassa (Kuva 3) on lisätty näkymään näkyviin laajennusosa, jota voidaan nyt käyttää asiakkaiden 

toimesta. Tämä on WordPress:n yksi hyvistä puolista, kun on hyvin yksinkertaista lisätä verkkosivui-

hin uusia ominaisuuksia ilman ohjelmoinnin taitoja.  

 

 
 
Kuva 4. Laajennusosan koodaus- näkymä 

 



         

         14 (24) 

Kuvassa (kuva 4) näkyy osa koodista, mitä on tehty, jotta laajennusosa näkyy hallintapaneelin puo-

lella laajennusosa luettelossa. Lisäksi tässä on FrontEnd:n vaikuttavaa koodia. Tässä vaiheessa on 

lähinnä testattu ensimmäistä versiota tuotehaku- laajennusosasta. Työkaluna on käytetty tässä 

työssä Programmer’s Notepad, jolla on saatu luotua SSH-yhteys palvelimelle, missä ylläpidetään 

verkkokaupan WordPress-sivuja. Laajennusosaan ei ole pakollista luoda yhteyttä palvelimelle suo-

raan, vaan sen voi myös tehdä ilman WordPress-alustaa, koska laajennusosan tekeminen muistuttaa 

hyvin paljon perus selainohjelmointia.  Tämän työn aikana kuitenkin hyödynnettiin toimeksiantajan 

tarjoamaa Staging-ympäristöä, missä voi kehitellä rauhassa verkkokaupan sivuja ilman, että työstä-

minen ei häiritse Tuotanto-ympäristöä ja asiakkaiden asioimista verkkokaupassa.  

 

 

Kuva 5. Laajennusosan tyylittely koodi 

 

Kuvassa (Kuva 5), miten ohjelmoidaan CSS ohjelmointia. Tässä määriteltiin työlle ulkoasu, mikä sopii 

nykyisen verkkokaupan tyylimaailmaan. Toimeksiantaja antoi värikoodit ja mittasuhteen eri laiteille, 

miten laajennusosan tulee näkyä, kun asiakkaat käyttävät eri laiteita verkkokauppaa selatessa. Tä-

män työn aikana piti CSS-määritelmät tehdä erikseen tietokoneen näytölle, puhelimille ja tabletille. 
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Kuva 6. Laajennusosa avattuna tietokoneen näytöllä. Ensimmäinen haku vaihtoehto. 

  

Kuva (Kuva 6) näkymässä näkee hyvin, miten värimaailma on valikoitu verkkokaupan sivuihin sopi-

vaksi ja se on haluttu koko tietokoneen näytölle tuotehaku- laajennusosalle. Ensimmäisessä on asi-

akkaan mahdollisuus valita tietyn valmistajan tekemiä tuotteita. Asiakas voi valita tuotehaussa halu-

tessaan yhden tai useamman valmistajan hakua varten. Tässä on ongelmana se, että itse haku ei 

toimi ollenkaan, mutta kerrotaan myöhemmin tarkemmin kaikki ongelmakohdat, mitä tuli tämän 

työn aikana vastaan. 

 

 

Kuva 7. Laajennusosan toinen haku vaihtoehto. 

 

Kuvassa (Kuva 7) näkyy, kun tuotehaulle suunniteltiin myös toinen hakuvaihtoehto, joka on fris-

beekiekon lentoarvo. Tässä hyödynnetään liukupalkki tekniikkaa, mikä mahdollistaa asiakkaan hakea 

kaikki kahden lentoarvon välillä olevat tuotteet. Esimerkiksi asiakas laittaa arvot Nopeus- kohtaan 5 
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– 10, niin haku tuo näkyville ne tuotteet, missä on Nopeuden arvot 5, 6, 7, 8, 9 ja 10. Mutta kuten 

aikaisemmin mainitsin, niin tämä ei toimi tällä hetkellä ja käydään asian läpi tarkemmin ongelmakoh-

dat osiossa. 

 

 

Kuva 8. Valmistajien koodi näkymä. 

 

Kuvassa (Kuva 8) näkyy listaelementti koodia, ja miten pystytään tekemään useamman hakuvaihto-

ehdon valitsemisen.  
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Kuva 9. Lentoarvojen slider koodi näkymä. 

 

Kuvassa (Kuva 9) näkyy, kuinka saa luotua pohjan sliderille, mikä hyödyntää JavaScript-tekniikkaa. 

Tässä voidaan määritellä, millaisella välillä käytetään kiekkojen lentoarvoja ja kuinka isoilla askelmilla 

sliderin päitä voidaan liikuttaa.  
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Kuva 10. Puhelimen näkymä laajennusosan kanssa. 
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Kuvassa (Kuva 10) näkyy mobiilinäkymä. Mobiilinäkymään täytyi tehdä erillinen tyylimäärittely. Lä-

hinnä kokoa piti muokata sopivaksi, jotta kaikki tekstit mahtuvat luettavana kokoisena mobiilin ruu-

dulle. Tässä on suljettuna tuotehaku, mutta painike oli alun perin liian pieni, joten sille piti määritellä 

isompi alue erikseen CSS koodilla. Seuraavassa kuvassa näkyy, millainen tuotehaku on avattuna mo-

biilissa. 

 

 
Kuva 11. Tuotehaku auki mobiilissa. 
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Kuvassa (Kuva 11) näytetään, kuinka tuotehaku aukeaa mobiilin ruudussa. Tässä näkymässä otettiin 

paljon huomioon erikokoisten mobiilien näyttöjä. Tämän takia tuotehaun tekstit täytyi olla tarpeeksi 

suuret, jotta niistä voi helposti painaa oikeasta kohdasta. Tällä tavalla vältytään vääriltä painalluk-

silta. 

 

 

Kuva 12. Tabletti näkymä laajennusosa suljettuna. 

 

Kuvassa (Kuva 12) näkyy tablettinäkymä. Tabletti on ollut helpompi työstää, kun siinä on lähes sa-

manlainen mittasuhde kuin tietokoneen näytössä. Tämän vuoksi sama tyylittely määritelmä kuin tie-

tokoneessa on sopinut hyvin myös tabletilla käytettäväksi. Pieniä määrittelyjä oli tehtävä, että tuote-

haku sopi tabletin ruudulle. 
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Kuva 13. Tabletti näkymä laajennusosa avattuna. 

 

Kuvassa (Kuva 13) näkyy, kuinka avattuna laajennusosa istuu hyvin tabletin ruudulle. Pienellä hie-

nosäädöllä tästä olisi tullut parempi. Totettiin, että ihmiset käyttävät enemmän joko omaa puhelinta 

tai tietokonetta verkkokaupan selailuun, joten keskitettiin ajatukset näihin kahteen laiteeseen. Kui-

tenkin seurattiin myös tabletti näkymää, että se ei ole täysin käyttökelvoton, kun asiakas avaa verk-

kokaupan ja käyttää tuotehakua. 
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4 ONGELMAKOHDAT 

 

Opinnäytetyön aikana ilmeni ongelmia, jotka vaikeuttivat lopputuloksen saavuttamista. Isoimmaksi 

ongelmaksi kuitenkin koitui se, että oma tietämys ei riittänyt tällä aikataululla saamaan ratkaisuja, 

kun verkkokaupan palvelin vaihtui työn aikana. Tietokannan kanssa tapahtui muutoksia, mutta ne 

olivat sen verran isoja, että en saanut ratkaistua siitä syntyneitä ongelmia.  

 

Seuraava ongelma oli vaikeus tuottaa hyvää jälkeä eri laitteille. Myös tyylittely olemassa olevan 

verkkokaupan layoutin kanssa, kun tuotantoympäristöön toimeksiantaja on itse tehnyt paljon parem-

mat näkymä layoutit erilaisille laitteille. Näitä layoutteja en saanut päivitettyä Staging-ympäristöön, 

vaikka kävin hallintapaneelin kautta painamassa päivitysnappulaa.  

 

Lisäksi kokeilin Linux-palvelin komentojen avulla saada päivitettyä Staging-ympäristön samanlaiseksi 

kuin tuotantoympäristön, mutta jostakin syystä tämäkään ei toiminut. Nämä ongelmat olisi voinut 

pidemmällä ajalla saatu ratkaistua, mutta tämän hetkinen aikataulu ei mahdollista näiden ongelmien 

ratkaisua.  
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5 POHDINTAA 

 
Kun työharjoittelun aikana todettiin yhdessä toimeksiantajan kanssa, että tässä on hyvä opinnäyte-

työ aihe minulle, innostuin aiheesta välittömästi. Hieman harmittaa, että en saanut työtä aikataulun 

puitteessa täysin toimivaksi ja niin valmiiksi kuin olisin halunnut. Mutta jatkan tämän työn kanssa 

työskentelyä omalla ajalla ja jatkokehitän sitä niin pitkälle, että sen voi ottaa asiakas käyttöön. Jat-

kokehityksen suunnitelmiin kuuluu lisätä tuotehakuun mahdollisuus löytää tuotteet värien perus-

teella ja kiekon painon mukaan. Hinnan mukaan hakeminen on myös yksi kehityskohde. Työ pitää 

hyvin ohjelmointirutiiniani yllä normaalin työn ohessa.  

 

Tiedän, että tällä työllä on iso merkitys verkkokaupan käyttökokemuksessa ja siksi haluan saada sen 

täysin toimivaksi, ennen kuin se laitetaan julkiseksi verkkokaupassa. Opinnäytetyön aikana opin pal-

jon, kuinka WordPress toimii ja miten sen kehittäminen tapahtuu. Tämä on ollut hyvin paljon itse-

näistä opiskelua aiheesta ja voin kuvitella, että tästä on ollut hyötyä tulevaisuutta varten, jos haen 

töitä, mihin liittyy verkkosivujen kehitys- ja ylläpitotyötä. WordPress on hyvin nopeasti suosiota kas-

vattava sisällönhallinta ohjelmisto sen helpon asentamisen ja ylläpitämisen takia, niin tämä työ voi 

tuottaa enemmän tilaustöitä WordPressiin liittyen.  
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